



**ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 ноября 2022 года г. Чита

~ 71

**О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского
края от 19 декабря 2017 года № 59**

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 59 «О некоторых вопросах взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при реализации на территории Забайкальского края государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 16 апреля 2018 года № 35, от 25 октября 2018 года № 57, от 26 июня 2019 года № 38, от 20 апреля 2020 года № 39, от 16 июля 2021 года № 56).

Заместитель Губернатора
Забайкальского края



А.И.Костенко



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Забайкальского края

от 16 ноября 2022 года № 71

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 59 «О некоторых вопросах взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при реализации на территории Забайкальского края государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы»

1. В постановлении:

- 1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «государственной власти» исключить;
- 3) в пункте 3 слова «государственной власти» исключить;
- 4) в пункте 4 слова «государственной власти» исключить;
- 5) в пункте 5:
 - а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
 - б) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
 - б) пункт 7 признать утратившим силу.

2. В Порядке взаимодействия исполнительных органов государственной власти Забайкальского края при организации работы по участию Забайкальского края в реализации государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы, утвержденном указанным постановлением:

- 1) в наименовании слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Забайкальского края – главных распорядителей бюджетных средств Забайкальского края (далее – ИОГВ)» заменить словами «исполнительных органов Забайкальского края – главных распорядителей бюджетных средств Забайкальского края (далее – исполнительные органы)»;
- 3) в пункте 2 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
- 4) в пункте 4:
 - а) в подпункте 2 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
 - б) в подпункте 3 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительным органам»;
 - в) в подпункте 4 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;
- 5) в пункте 5:

а) в абзаце первом слово «ИОГВ» заменить словами «Исполнительные органы»;

б) в абзаце пятом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

б) пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«6. Ответственными за формирование бюджетных заявок края по участию в федеральных программах и реализацию на территории края федеральных программ являются исполнительные органы в соответствии с перечнем возможных к реализации в Забайкальском крае государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ и ответственных за обеспечение участия в них Забайкальского края исполнительных органов (далее – ответственные исполнители).

7. Минэкономразвития ежегодно в срок до 10 февраля на основании данных, представленных исполнительными органами в соответствии с подпунктом 2 пункта 5 настоящего Порядка, формирует и размещает на официальном сайте Минэкономразвития в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») Перечень возможных к реализации в Забайкальском крае государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ и ответственных за обеспечение участия в них Забайкальского края исполнительных органов, который актуализируется по мере необходимости.»;

7) в подпункте 3 пункта 9 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

8) в пункте 13:

а) в подпункте «а» подпункта 2 слова «Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

б) в подпункте «а» подпункта 3 слова «Указом Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;

9) в пункте 17:

а) в подпункте 1 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительным органам»;

б) в подпункте 2 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительным органам»;

в) в подпункте «б» подпункта 4 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительными органами»;

10) в подпункте 2 пункта 21 слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

11) в подпункте 1 пункта 24:

а) в абзаце втором слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в таблице № 1:

в наименовании слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

в графе 1 слово «ИОГВ» заменить словами «Исполнительные органы»;

12) в пункте 25:

а) в абзаце первом слово «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов»;

б) таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

**Критерии эффективности деятельности исполнительных органов
по обеспечению участия края в федеральных программах**

№ п/п	Критерий	Единица измерения	Методика расчета
1	2	3	4
1	Качество подготовки бюджетных заявок, К	%	Соотношение суммы бюджетных заявок исполнительными органами, обеспеченных полным пакетом обосновывающих документов, и общей суммы бюджетных заявок исполнительными органами в отчетном периоде
2	Рейтинг исполнительных органов по критерию К, P_1	место	1 место - наибольшее значение критерия К
3	Эффективность продвижения бюджетных заявок, Э	%	Соотношение объема полученных средств федерального бюджета исполнительными органами в отчетном периоде в рамках федеральных программ и объема заявленных средств федерального бюджета исполнительными органами в отчетном периоде
4	Рейтинг исполнительных органов по критерию Э,	место	1 место – наибольшее значение критерия Э

1	2	3	4
	P_2		
5	Уровень освоения средств федерального бюджета, У	%	Соотношение объема освоенных средств федерального бюджета исполнительными органами в отчетном периоде и объема полученных средств федерального бюджета исполнительными органами в отчетном периоде в рамках федеральных программ
6	Рейтинг исполнительных органов по критерию У, P_3	место	1 место – наибольшее значение критерия У
7	Обеспечение приемлемых условий софинансирования, О	%	Уровень софинансирования расходного обязательства края на реализацию мероприятий в рамках федеральных программ из федерального бюджета: $\geq 94\% - 100\%$; от 70 до 93 % – 75 %; $< 69\% - 50\%$
8	Рейтинг исполнительных органов по критерию О, P_4	место	1 место – наибольшее значение критерия О
9	Обеспечение достижения значений показателей результативности использования субсидий, П	%	Соотношение числа достигнутых значений показателей результативности в отчетном периоде и общего числа показателей результативности, определенных соглашениями
10	Рейтинг исполнительных органов по критерию П, P_5	место	1 место – наибольшее значение критерия П
11	Интегральная оценка эффективности деятельности исполнительных органов по обеспечению участия края в федеральных программах, И	%	$И = (К + Э + У + О + П) / 5$
12	Итоговый рейтинг исполнительных органов, Р	место	1 место – наибольшее значение критерия И

13) в приложении № 1 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

14) в угловом реквизите приложения № 2 к Порядку слова «государственной власти» исключить;

15) в приложении № 3 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

в) в графе 5 таблицы слова «государственной власти» исключить;

16) в приложении № 4 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

17) в приложении № 5 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

18) в приложении № 6 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

19) в приложении № 7 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

20) в приложении № 8 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить;

21) в приложении № 9 к Порядку:

а) в угловом реквизите слова «государственной власти» исключить;

б) в наименовании таблицы слова «государственной власти» исключить.

3. В Порядке подготовки и подписания соглашений, заключаемых между федеральными органами исполнительной власти и Правительством Забайкальского края, о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в рамках реализации на территории Забайкальского края государственных программ Российской Федерации, федеральных целевых программ, федеральной адресной инвестиционной программы, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слова «исполнительные органы государственной власти края – главные распорядители бюджетных средств (далее – ИОГВ)» заменить

словами «исполнительные органы края – главные распорядители бюджетных средств»;

2) в подпункте 8 пункта 5 слова «государственной власти» исключить.
